第１５回役員会（臨時）議事録

日  時  平成１７年２月３日（木）１６時１５分～１６時２５分

場  所  特別会議室

出 席 者  林，朝倉，中村，大村，鹿野，橋本，渡邉

欠 席 者  岡本，中元

１．協 議
（１） 平成１７年度授業料について

    学長から，本学の正規生及び非正規生（研究生・科目等履修生）の授業料等について

は，文部科学省が定める標準額（資料１）としたい旨の提案があり，審議の結果，費用

省令の改正を待って原案のとおりとすることが決定された。次いで，このことに伴う学

則等の一部改正について，資料２に基づき審議の結果，原案のとおり決定された。

さらに，学長から，高等教育への修学の機会均等の視点から，授業料免除の枠の拡大

を含め，学生支援の強化を図りたい旨の説明があった。

（２） 国立大学法人金沢大学中期計画の一部変更について

標記について，資料３に基づき審議の結果，原案のとおり決定された。

２．その他

（１） 外国人留学生住宅賃貸借契約機関保証制度実施要項について

大村理事から，標記実施要項が制定されたこと，及びその概要について，資料４に基

づき報告があった。

以上

○ 配布資料

資料１  金沢大学学生納付金等について（案）

資料２  金沢大学学則等の一部改正について（案）（新旧対照表）

資料３  国立大学法人金沢大学中期計画の一部変更について（案）

資料４  金沢大学外国人留学生住宅賃貸借契約機関保証制度実施要項